

" RADIO - ECHO, 7.10 "

- 1/ Spotkanie delegata na Zjazd z załogą "Elany" - TAŚMA E G
- 2/ Żniwa w regionie - TAŚMA A K
- 3/ Finał sprawy Teatru Kameralnego - TAŚMA Z U
- 4/ Znowu samoloty startują z Bydgoszczy - TAŚMA W S
- 5/ Przed piłkarską II ligą - ROZMOWA M P
- 6/ Przegląd prasy - TEKST M P

Realizator: .....

Przegląd prasy

Dzienniki bydgoskie ukazały się w świątecznej szacie graficznej a więc już na sobotę i niedzielę a na pierwszych stronach przynoszą ważne informacje dotyczące naszych spraw socjalno bytowych. Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług przedłużyło do 31 października reglamentację mięsa i jego przetworów. Możliwe jest także kontynuowanie reglamentacji do końca 1981 roku. Równocześnie od 1 sierpnia zostaną zmienione rodzaje kart zaopatrzeniowych i zlikwidowany podział na mięso, wędliny i drób w ramach poszczególnych grup. Wprowadza się także nowy 3 grupowy podział asortymentowy i zmienia normy, stosując w okresie sierpnia i września przejściowe ich obniżenie. Obradujące w Gdańsku Prezydium Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ Solidarność wyraziło sprzeciw wobec próby zmiany tych norm, żądając jednocześnie podjęcia przez rząd niezbędnych kroków w celu zapewnienia pełnego zaopatrzenia w artykuły mięsne, zgodnie z dotychczasowymi ustaleniami.

1 sierpnia wejdzie w życie rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczególnych zasad przechodzenia na emeryturę w okresie do 31 grudnia bieżącego roku. Jest to rozwiązanie doraźne, stanowiące jeden ze składników koncepcji, która ma ułatwić przeprowadzenie niezbędnej operacji zmniejszenia poziomu zatrudnienia. Rozporządzenie dotyczy zatem osób, z którymi do końca tego roku zostanie rozwiązany stosunek pracy na mocy porozumienia stron lub w drodze wypowiedzenia dokonanego przez zakład pracy. Szczegóły w dzisiejszej prasie.

Proszę państwa. Coraz częściej zdarza się, że sale teatralne na wielu spektaklach świecą pustkami, przy niepełnych salach grają orkiestry filharmonii. Spada z roku na rok liczba klientów bibliotek. Zawęża się krąg działaczy towarzystw kulturalnych. Nie jest to zjawisko nowe. Wielokrotnie o nim pisano i mówiono. Zespół socjologów z toruńskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Socjologicznego pod kierunkiem doc. dr. hab. Włodzimierza Winclawskiego podjął próbę jego analizy zadając przede wszystkim pytanie: czy kultura jest w naszym socjalistycznym państwie dostępna każdemu? Odpowiedź jest niestety mało optymistyczna - stwierdzają w Gazecie Pomorskiej, w publikacji zatytułowanej "Realia Kultury" - Janina Słomińska i Grażyna Nowicka. O polityce kulturalnej pisze również na łamach Ilustrowanego Kuriera Polskiego Raszard Giedrojć. Stwierdza on - "Nadal krytykuje się poprzedni model kultury upowszechniania kultury, jednocześnie z upodobaniem powtarzając wszystkie jego błędy. Znaczna część posunięć czynionych aktualnie rzekomo dla dobra odbiorców podyktowanych jest wyłącznie wąsko pojętym interesem grupy pracowników administracji i działaczy kulturalnych, uważających się ciągle za ludzi niezastąpionych."